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Hvordan bli best på service? 
 
Forbrukerrådet har siden 2005 testet landets kommuner. Den siste kommunetesten ble 
utført i 2013. I testene har Forbrukerrådet utgitt seg for å være privatpersoner, og henvendt 
seg til kommunene på e-post, telefon og via kommunenes nettsider. Kommunene er testet 
på service, tilgjengelighet og informasjonskvalitet. 
 
Forbrukerrådet har nå tatt kontakt med de ti kommunene som gjorde det spesielt bra i 
kommunetesten i 2013, eller har hatt gode resultater over flere tester med spørsmålet: 
«Hvorfor har kommunen blitt så god?» Innspillene vi har fått er sammenfattet i rapporten 
«Best på service blant norske kommuner – slik arbeider de beste». 
 
Forbrukerrådet håper rapporten kan være til inspirasjon til andre kommuner i Norge. 
 
Suksessoppskriften finner dere her:  
Bokmål: Best på service blant norske kommuner – slik arbeider de beste 
Nynorsk: Best på service blant norske kommunar – slik arbeider dei beste 
 
Oversikt over hvordan deres kommune gjør det i Forbrukerrådets kommunetester: 
Forbrukerrådets kommunetester 
 
 
Lett tilgjengelig prisinformasjon 
Som en del kommunetestene har Forbrukerrådet sjekket hvor lett det er å finne priser på 
kommunenes nettsider. Mange kommuner har oppnådd svake resultater på dette området. 
Gebyrregulativet er den eneste prisoversikten mange kommuner har for å vise hva 
kommunens tjenester koster. Dette gjelder for eksempel priser på tjenester som strengt tatt 
ikke er «gebyrer», slik som pris for SFO, kulturskolen eller omsorgstjenester.  
 
 
 
 
 
 
Forbrukerrådet har i nedenstående rapport beskrevet hvorfor vi mener prisinformasjonen 
ikke er god nok, og kommet med flere innspill til hvordan gebyrregulativ kan utformes og 
hvordan priser bør gjøres tilgjengelig for innbyggerne. 
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Forbrukerrådet har samlet råd til kommunene i denne rapporten: 
Forbrukerrådets tips til bedre pris- og gebyrinformasjon. 
 
 
Lykke til videre i arbeidet! 
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